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ELISAN OSAVUOSIKATSAUS TAMMI–MAALISKUU 2019  
 

Vuoden 2019 ensimmäisen neljänneksen keskeiset luvut 
 
• Liikevaihto laski 10 miljoonaa euroa 440 miljoonaan euroon pääasiassa päätelaitemyynnin ja yh-

dysliikenteen liikevaihdon laskun sekä liiketoimintojen myynnin takia 

• Mobiilin palveluliikevaihto kasvoi 2,1 prosenttia 204 miljoonaan euroon. Kova kilpailutilanne vai-
kutti kasvuun 

• Vertailukelpoinen käyttökate, joka sisältää IFRS 16 -standardin vaikutuksen, kasvoi 2 miljoonaa eu-
roa 158 miljoonaan euroon  

• Vertailukelpoinen liikevoitto, joka sisältää IFRS 16 -standardin vaikutuksen, laski 5 miljoonaa euroa 
92 miljoonaan euroon 

• Kassavirta kasvoi 16 miljoonaa euroa 68 miljoonaan euroon lähinnä nettokäyttöpääoman positiivi-
sen muutoksen ansiosta  

• Mobiilin postpaid puhe ARPU oli edellisen vuosineljänneksen tasolla eli 20,4 euroa (20,5) 

• Mobiilin postpaid puheen vaihtuvuus oli 19,7 prosenttia (18,7 prosenttia edellisellä neljänneksellä) 

• Postpaid-mobiililiittymien määrä väheni edellisestä vuosineljänneksestä 1 500 liittymällä 

• Prepaid-liittymien määrä väheni vuosineljänneksellä 17 300 liittymällä kausivaihtelun takia 

• Kiinteiden laajakaistaliittymien määrä väheni vuosineljänneksellä 700 liittymällä 

 

Keskeiset tunnusluvut 
 

 
1) Sisältää 4 milj. euron IFRS 16 -vaikutuksen (kts. liitetiedot, sivu 15). 2) IFRS 16 -muutoksella ei ole oleellista vaikutusta liike-
voittoon. 3) 2018 investoinnit sisältävät 26 milj. euron lisenssi-investoinnin. 4) (korolliset velat – rahavarat) / (neljän edellisen 
vuosineljänneksen vertailukelpoinen käyttökate). 5) 2018 kassavirta sisältää 9 milj. euron investoinnin osakkeisiin ja liiketoimin-
tojen myynnin. 

 
Muita operatiivisia lukuja osoitteessa elisa.fi/sijoittajille (Elisa Operational Data.xlsx). 
  

Milj. euroa 1-3 2019 1-3 2018 Δ % 2018

Liikevaihto 440 450 -2,2 % 1 832

Käyttökate1) 155 153 1,1 % 640

Vertailukelpoinen käyttökate1) 158 156 1,2 % 639

Liikevoitto2) 90 95 -5,4 % 404

Vertailukelpoinen liikevoitto2) 92 97 -5,0 % 403

Tulos ennen veroja 83 89 -7,5 % 381

Vertailukelpoinen tulos ennen veroja 85 92 -7,0 % 380

Tulos per osake, euroa 0,43 0,47 -7,8 % 1,98

Vertailukelpoinen tulos per osake, euroa 0,44 0,48 -7,4 % 1,95

Käyttöomaisuusinvestoinnit3) 57 53 7,6 % 254

Nettovelka 1 075 1 018 1 068

Nettovelka / käyttökate4) 1,7 1,6 1,7

Velkaantumisaste, % 90,2 % 89,6 % 94,8 %

Omavaraisuusaste, % 41,9 % 42,9 % 42,4 %

Kassavirta 68 52 30,3 % 272

Vertailukelpoinen kassavirta5) 68 52 30,3 % 282
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Toimitusjohtajan katsaus:  
 
Elisan kilpailukyky vahvistui edelleen 
 
Haastavasta markkinatilanteesta huolimatta Elisan kilpailukyky vahvistui edelleen asiakaskokemuksen 
ja laadun jatkuvalla parantamisella. Käyttökate oli viime vuoden tasolla ja liikevaihto laski hieman. Liike-
vaihtoa laskivat päätelaitemyynnin ja yhdysliikenteen liikevaihdon lasku sekä liiketoimintojen myynnit.  
 
Kuluttajat ja yritysasiakkaat sekä organisaatiot arvostavat viestintäpalvelujen sujuvaa ja huoletonta käy-
tettävyyttä. Asiakkaiden luopuminen käyttämättömistä liittymistä ja siirtyminen yhä nopeampiin mobii-
lilaajakaistaliittymiin jatkuu. Mobiilin postpaid-liittymäkanta laski neljänneksen aikana 1 500 liittymällä 
ja prepaid-kanta 17 300 liittymällä. Kiinteän verkon laajakaistaliittymäkanta laski 700 liittymällä. Elisa 
jatkoi 5G-verkon laajentamista ja 5G-verkot avattiin Turkuun sekä Jyväskylään. Järjestimme Suomen en-
simmäisen 5G-verkossa pelatun mobiilikiertueen neljässä kaupungissa. Kiertue järjestettiin yhteistyössä 
mobiilipelipalvelu Hatch Entertainmentin ja Elisa Viihde Sportin kanssa.  
 
Elisa julkisti tuovansa myyntiin kevään aikana usean laitevalmistajan 5G-puhelimet. OnePlusin ja ZTE:n  
5G-puhelimet tuodaan myyntiin ensimmäisten joukossa Euroopassa vuoden toisen neljänneksen ai-
kana. Yhteistyötä vahvistetaan korealaisen LGU+ -operaattorin kanssa. Yhteistyön tavoitteena on var-
mistaa huippulaatu verkossa ja 4G- ja 5G -verkon automaation kehittäminen.    
 
Elisa on julkaissut vuodesta 2014 alkaen 14 alkuperäissarjaa. Vuoden 2019 sarjoista on julkistettu käsi-
kirjoituksestaan kansainvälisesti palkittu Kaikki Synnit ja vakoojatrilleri Nyrkki. Uusimpina sarjoina on 
julkistettu komediasarjat Maanantai ja Ei haukku haavaa tee. Suosittu Jättekiva-sarja saa jatkoa Elisa 
Viihteessä. 
 
Elisan systemaattinen laatutyö palkittiin Suomen laatupalkinto -tunnustuksella. Palkinto on kansallinen 
tunnustus erinomaisuudesta ja kyvystä tulla jatkuvasti paremmaksi asioissa, joita asiakkaat arvostavat. 
Elisan työntekijät nostivat Elisan jälleen Suomen parhaiden työpaikkojen joukkoon Great Place to Work 
-tutkimuksessa. Elisa oli kolmatta kertaa suurin palkittu yritys. Elisan henkilöstö arvostaa erityisesti jous-
tavuutta työn tekemisen tavoissa.  
 
Asiakaskokemuksen ja laadun jatkuva parantaminen ovat keskeinen osa yrityskulttuuriamme ja keski-
tymme niihin jatkossakin vahvasti. Tuottavuuden lisääminen, digitaalisten liiketoimintojen kansainvälis-
täminen, arvon tuottaminen datalla sekä vahva investointikyky luovat hyvät lähtökohdat kilpailukykyi-
selle arvonluonnille jatkossakin. 

 
Veli-Matti Mattila 
toimitusjohtaja
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OSAVUOSIKATSAUS TAMMI–MAALISKUU 2019 

Osavuosikatsaus on laadittu IFRS:n kirjaamis- ja arvostamisperiaatteita noudattaen, mutta sen laadin-
nassa ei ole noudatettu kaikkia IAS 34 -standardin vaatimuksia. Tämän osavuosi-katsauksen tiedot ovat 
tilintarkastamattomia. 

Markkinatilanne 

Kilpailuympäristö on ollut tiukka ja aktiivinen. Matkaviestinliittymien vaihtuvuus on suurta kampanjoin-
nin takia. Älypuhelinten myynti jatkui vahvana. Myös datan ja suurempien 4G-nopeuksien kysyntä on 
jatkunut voimakkaana. Yhteensä 91 prosenttia ensimmäisellä neljänneksellä myydyistä matkapuheli-
mista on ollut älypuhelimia. Matkapuhelinmarkkinoiden kasvua on vauhdittanut entistä laajempi verkon 
kattavuus ja 4G-nopeuksien kapasiteetti. Kilpailu kiinteän laajakaistan markkinoista lähinnä kiinteistö-
liittymissä on ollut edelleen tiukkaa. Perinteisten kiinteän verkon liittymien lukumäärä ja käyttö on las-
kenut.  
 
Suotuisa kehitys IT- ja IPTV-viihdepalveluiden markkinoilla on jatkunut. Myös IoT- ja muiden digitaalisten 
palveluiden kysyntä kasvaa.  
 

Liikevaihto, tulos ja rahoitusasema 

 

 

1) Sisältää 4 milj. euron IFRS 16 -vaikutuksen (katso liitetiedot, sivu 15). 2) IFRS 16:lla ei olennaista vaikutusta liikevoittoon. 

Liikevaihto laski 2 prosenttia. Päätelaitemyynnin lasku, liiketoimintojen myynti, yhdysliikenteen ja roa-
ming-liikevaihdon aleneminen ja perinteisten kiinteän verkon palveluiden käytön ja liittymämäärän vä-
heneminen heikensivät liikevaihtoa. Mobiilipalveluiden kasvu sekä Suomessa että Virossa kasvattivat 
liikevaihtoa.  

Vertailukelpoinen käyttökate, lukuun ottamatta henkilöstövähennyksiin liittyviä uudelleenjärjestelyku-
luja, kasvoi 1 prosenttia. IFRS 16 -standardin muutoksella oli positiivinen vaikutus käyttökatteen kas-
vuun. Vertailukelpoinen liikevoitto laski 5 prosenttia pääasiassa poistojen kasvun vuoksi.  

Nettorahoitustuotot ja -kulut olivat -7 miljoonaa euroa (-6). Tuloslaskelman tuloverot olivat 14 miljoo-
naa euroa (15). Nettotulos oli 69 miljoonaa euroa (74) ja osakekohtainen tulos oli 0,43 euroa (0,47). 
Vertailukelpoinen osakekohtainen tulos oli 0,44 euroa (0,48).  

Milj. euroa 1-3 2019 1-3 2018 Δ % 2018

Liikevaihto 440 450 -2,2 % 1 832

Käyttökate1) 155 153 1,1 % 640

Käyttökate-% 35,3 % 34,1 % 34,9 %

Vertailukelpoinen käyttökate 158 156 1,2 % 639

Vertailukelpoinen käyttökate-% 35,8 % 34,6 % 34,9 %

Liikevoitto2) 90 95 -5,4 % 404

Liikevoitto-% 20,5 % 21,2 % 22,0 %

Vertailukelpoinen liikevoitto 92 97 -5,0 % 403

Vertailukelpoinen liikevoitto-% 21,0 % 21,6 % 22,0 %

Oman pääoman tuotto, % 28,8 % 34,1 % 29,2 %



    

      
 

5                                                  Elisa | OSAVUOSIKATSAUS Q1 2019 
 
 

1) (Korolliset velat – rahavarat) / (neljän edellisen vuosineljänneksen vertailukelpoinen käyttökate) 

Nettovelka kasvoi 57 miljoonaa euroa. IFRS 16 -standardin muutos kasvatti nettovelkaa 64 miljoonaa 
euroa. Kassavirta investointien jälkeen kasvoi 30 prosenttia ja oli 68 miljoonaa euroa (52). Kassavirtaa 
vahvistivat nettokäyttöpääoman positiivinen muutos, pienemmät käyttöomaisuusinvestoinnit ja suu-
rempi käyttökate. Kassavirtaa heikensivät korkeammat rahoituskustannukset ja maksetut verot. 

Konsernirakenteen muutokset 

Konsernirakenteessa ei tilikaudella tapahtunut olennaisia muutoksia. 

Henkilöasiakkaat 

 

1) Sisältää 3 milj. euron IFRS 16 -vaikutuksen  

Liikevaihto laski 2 prosenttia. Lasku päätelaitemyynnissä, liiketoimintojen myynnit, mobiiliyhdysliiken-
teen ja roaming-liikevaihdon aleneminen ja perinteisten kiinteän verkon palveluiden käytön ja liittymä-
määrän väheneminen heikensivät liikevaihtoa. Mobiili- ja digitaalipalveluiden kasvu vahvisti liikevaih-
toa. 

Vertailukelpoinen käyttökate kasvoi 4 prosenttia lähinnä tehostamistoimien ja IFRS 16 -standardin muu-
toksen seurauksena. Liikevaihdon lasku heikensi käyttökatetta. 

  

Milj. euroa 1-3 2019 1-3 2018 Δ % 2018

Nettovelka 1 075 1 018 5,6 % 1 068

Nettovelka / käyttökate1) 1,7 1,6 1,7

Velkaantumisaste, % 90,2 % 89,6 % 94,8 %

Omavaraisuusaste, % 41,9 % 42,9 % 42,4 %

Kassavirta 68 52 30,3 % 272

Vertailukelpoinen kassavirta 68 52 30,3 % 282

Milj. euroa 1-3 2019 1-3 2018 Δ % 2018

Liikevaihto 273 279 -2,1 % 1 150

Käyttökate1) 104 100 3,8 % 416

Käyttökate-% 38,1 % 35,9 % 36,2 %

Vertailukelpoinen käyttökate1) 105 100 4,3 % 415

Vertailukelpoinen käyttökate-% 38,2 % 35,9 % 36,1 %

Liikevoitto 63 64 -0,8 % 268

Liikevoitto-% 23,1 % 22,8 % 23,3 %

Vertailukelpoinen liikevoitto 64 64 -0,2 % 268

Vertailukelpoinen liikevoitto-% 23,3 % 22,8 % 23,3 %

Käyttöomaisuusinvestoinnit 37 35 6,0 % 166
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Yritysasiakkaat 

 

1) Sisältää 2 milj. euron IFRS 16 -vaikutuksen 

Liikevaihto laski 2 prosenttia. Lasku päätelaitemyynnissä, liiketoimintojen myynnit, mobiiliyhdysliiken-
teen ja roaming-liikevaihdon aleneminen ja perinteisten kiinteän verkon palveluiden käytön ja liittymä-
määrän väheneminen heikensivät liikevaihtoa. Mobiilipalveluiden kasvu vahvisti liikevaihtoa.  

Vertailukelpoinen käyttökate laski 4 prosenttia. Liikevaihdon lasku heikensi ja IFRS 16 -standardin muu-
tos vahvisti käyttökatetta.  

Henkilöstö 

Tammi–maaliskuussa Elisalla oli henkilöstöä keskimäärin 4 810 (4 635). Henkilöstökulut olivat yhteensä 
83 miljoonaa euroa (82). Henkilöstömäärät segmenteittäin kauden lopussa: 

 

Investoinnit 

 

Pääinvestoinnit liittyivät 4G-verkkojen kapasiteetin ja peittoalueen kasvattamiseen sekä muihin verk-
koihin ja IT-investointeihin. IFRS 16 muutos lisäsi investointeja 6 miljoonalla eurolla (ks. liitetiedot, sivu 
15).  

  

Milj. euroa 1-3 2019 1-3 2018 Δ % 2018

Liikevaihto 166 170 -2,4 % 681

Käyttökate1) 51 53 -4,1 % 224

Käyttökate-% 30,6 % 31,2 % 32,9 %

Vertailukelpoinen käyttökate1) 53 55 -4,3 % 224

Vertailukelpoinen käyttökate-% 31,8 % 32,5 % 32,9 %

Liikevoitto 27 31 -14,7 % 135

Liikevoitto-% 16,1 % 18,4 % 19,9 %

Vertailukelpoinen liikevoitto 29 34 -14,2 % 135

Vertailukelpoinen liikevoitto-% 17,3 % 19,7 % 19,9 %

Käyttöomaisuusinvestoinnit 19 17 10,9 % 88

1-3 2019 1-3 2018 2018

Henkilöasiakkaat 2 804 2 815 2 754

Yritysasiakkaat 1 987 1 929 2 033

Yhteensä 4 791 4 744 4 787

Milj. euroa 1-3 2019 1-3 2018 2018

Käyttöomaisuusinvestoinnit, josta 57 53 254

    Henkilöasiakkaat 37 35 166

    Yritysasiakkaat 19 17 88

Osakkeet 0 0 14

Yhteensä 57 53 268
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Rahoitusjärjestelyt ja luokitukset 

 

Elisa laski 14.2.2019 liikkeelle 1,5 miljardin euron eurooppalaisen joukkovelkakirjaohjelman puitteissa 
seitsemänvuotisen kiinteäkorkoisen 300 miljoonan euron joukkovelkakirjalainan. Lainan kuponkikorko 
on 1,125 prosenttia ja emissiokurssi 99,260 prosenttia.  

21.2.2019 Elisa hyväksyi 126 036 000 euron nimellisarvosta vuonna 2021 erääntyvistä 300 miljoonan 

euron joukkovelkakirjalainoista, joista Elisa oli tehnyt takaisinostotarjouksen. Osa tarjotuista joukkovel-

kakirjalainoista kuoletettiin ja osa vaihdettiin uusiin, vuonna 2026 erääntyviin joukkovelkakirjalainoihin. 

Vuonna 2021 erääntyvien joukkovelkakirjalainojen jäljellä oleva nimellisarvo on 173 964 000 euroa. 

Osakkeet 

Osakkeiden vaihto perustuu Nasdaq Helsingissä ja vaihtoehtoisilla markkinapaikoilla tehtyihin kaup-
poihin. Päätöskurssit perustuvat Nasdaq Helsingin tietoihin. 

 

1) Muut markkinapaikat Fidessa Fragementation -raportin mukaan. 2) Pörssitiedote 5.2.2019. 

 

Enimmäis- Käytössä

Milj. euroa määrä 31.3.2019

Komittoidut luottolimiitit 300 0

Yritystodistusohjelma (ei komittoitu) 350 10

EMTN-ohjelma (ei komittoitu) 1 500 954

Pitkien lainojen luokitukset Luokitus Näkymä

Luokittaja

    Moody's Investor Services Baa2 Vakaa

    S&P Global Ratings BBB+ Vakaa

Osakevaihto 1Q19 1Q18 2018

Nasdaq Helsinki, miljoonaa kpl 27,3 29,4 103,9

Muut markkinapaikat, miljoonaa kpl1) 45,7 45,4 197,8

Kokonaisvaihto, miljoonaa kpl 72,9 74,8 301,7

Vaihto, miljoonaa euroa 2 789,0 2 580,5 11 003,9

% osakkeista 43,6 % 44,7 % 180,3 %

Osakkeet ja markkina-arvot 31.3.2019 31.3.2018 2018

Osakkeet, kpl 167 335 073 167 335 073 167 335 073

Omat osakkeet, kpl 7 437 277 7 572 854 7 611 821

Ulkona olevat osakkeet, kpl 159 897 796 159 762 219 159 723 252

Päätöskurssi, euroa 40,22 36,77 36,08

Markkina-arvo, miljoonaa euroa 6 730 6 153 6 037

Omat osakkeet, % 4,44 % 4,53 % 4,55 %

Osakkeiden lukumäärä Yhteensä Omat Ulkona olevat

Osakkeet 31.12.2018 167 335 073 7 611 821 159 723 252

Osakepalkkiojärjestelmä 5.2.20192) -174 544 174 544

Osakkeet 31.3.2019 167 335 073 7 437 277 159 897 796
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Elisa siirsi 174 544 omaa osakettaan vuosien 2016–2018 suoritusperusteiseen osakepalkkiojärjestel-
mään kuuluville henkilöille 5.2.2019. 

Merkittävät oikeudelliset ja sääntelyyn liittyvät asiat 

Elisan Ahvenanmaan alueen 2 100 MHz -toimilupa uusittiin maaliskuussa. Toimilupa on voimassa 
31.12.2033 saakka. 

Elisan toimintaan liittyvät oleelliset riskit ja epävarmuustekijät  

Riskienhallinta on osa Elisan sisäistä valvontajärjestelmää. Sen avulla pyritään varmistamaan, että yhtiön 
liiketoimintaan vaikuttavat riskit tunnistetaan, niihin vaikutetaan ja niitä seurataan. Yhtiö jakaa liiketoi-
mintaan vaikuttavat riskinsä strategisiin ja operatiivisiin riskeihin sekä vahinko- ja rahoitusriskeihin. 

Strategiset ja operatiiviset riskit:  

Televiestintäala on erityisen kilpailtu Elisan päämarkkina-alueilla, mikä voi vaikuttaa Elisan liiketoimin-
taan. Lisäksi ala on voimakkaasti säännelty. Elisaa ja sen liiketoimintaa valvovat ja sääntelevät useat 
viranomaiset. Sääntely vaikuttaa joidenkin Elisan tuotteiden ja palveluiden hintoihin. Se voi myös vaatia 
pitkäkestoisia investointeja. 

Elisa käsittelee erilaisia tietoja, kuten henkilötietoja ja liikennetietoja. Tämän takia sovellettavalla tieto-
suojalainsäädännöllä, erityisesti EU:n yleisellä tietosuoja-asetuksella, on merkittävä vaikutus Elisaan ja 
sen liiketoimintaan. 

Tietoliikenneteknologian nopea kehitys voi vaikuttaa merkittävästi Elisan liiketoimintaan. 

Elisan päämarkkina-alue on Suomi, missä matkapuhelinten määrä asukasta kohden on maailman suu-
rimpia ja liittymämäärän kasvu siksi rajallista. Lisäksi kiinteän verkon puhelinliikenteen volyymi on vä-
hentynyt viime vuosina. Nämä tekijät voivat rajoittaa kasvumahdollisuuksia. 

Vahinkoriskit:  

Yhtiön ydintoiminnot on vakuutettu onnettomuuksista aiheutuvien vahinkojen ja keskeytymisten va-
ralta. Vahinkoriskejä ovat myös oikeudenkäynnit ja kanteet.  

Rahoitusriskit:  

Korkoriskin hallitsemiseksi konsernin lainat ja sijoitukset on hajautettu kiinteä- ja vaihtuvakorkoisiin 
instrumentteihin. Korkoriskin hallitsemiseksi voidaan käyttää korkojohdannaisia.  

Elisan liiketoimintoihin liittyvistä varoista ja kassavirroista valtaosa on euromääräistä, joten valuuttariski 
on vähäinen.  

Likviditeettiriskien hallinnan tavoitteena on varmistaa konsernin rahoitus kaikissa tilanteissa. Elisalla on 
käteisvaroja, komittoituja luottojärjestelyjä ja jatkuva kassavirta, jotka riittävät kattamaan ennakoita-
vissa olevat rahoitustarpeet.  

Likvidien varojen sijoitukset tehdään vahvistettujen limiittien rajoissa taloudellisesti vakaisiin pankkei-
hin, kotimaisiin yrityksiin ja instituutioihin. Myyntisaamisten luottoriskikeskittymät ovat vähäisiä asia-
kaskannan suuruuden ansiosta.  

Rahoitusriskien hallinta on selostettu vuoden 2018 vuosikertomuksen liitetiedossa 34. 
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Tilikauden jälkeiset tapahtumat 

Varsinainen yhtiökokous 2019 

Elisa Oyj:n varsinainen yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti, että yhtiökokouksen vah-
vistaman taseen 31.12.2018 perusteella jaetaan osinkoa 1,75 euroa osakkeelta. Yhtiökokouksen päät-
tämä osinko maksetaan osakkaalle, joka oli merkitty 5.4.2019 Euroclear Finland Oy:n pitämään yhtiön 
osakasluetteloon. Osinko maksettiin 16.4.2019.  

Yhtiökokous vahvisti tilinpäätöksen vuodelta 2018. Hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle myönnet-
tiin vastuuvapaus vuodelta 2018. 

Yhtiön hallituksen jäsenmääräksi vahvistettiin seitsemän (7). Hallitukseen valittiin seuraavaan varsinai-
seen yhtiökokoukseen päättyväksi toimikaudeksi uudelleen nykyiset hallituksen jäsenet Clarisse Berg-
gårdh, Petteri Koponen, Leena Niemistö, Seija Turunen, Anssi Vanjoki ja Antti Vasara sekä uutena jäse-
nenä Kim Ignatius. Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Anssi Vanjoki ja varapuheenjohtajaksi Petteri 
Koponen. 

Yhtiökokous päätti hallituksen vuosipalkkioiden muuttamisesta ja kokouspalkkioiden pitämisestä ennal-
laan. Puheenjohtajalle maksetaan vuosipalkkiona 120 000 euroa, varapuheenjohtajalle ja valiokuntien 
puheenjohtajille 80 000 euroa ja hallituksen jäsenille 65 000 euroa, minkä lisäksi kokouspalkkiona 700 
euroa hallituksen ja sen valiokuntien kokouksilta.  

Yhtiön tilintarkastajaksi valittiin tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab. Päävastuullisena tilintarkastajana 
toimii KHT Toni Aaltonen.  

Elisan hallituksen valiokunnat 

Järjestäytymiskokouksessaan hallitus valitsi keskuudestaan henkilöstö- ja palkitsemisvaliokuntaan Pet-
teri Koposen (pj), Leena Niemistön ja Antti Vasaran. Tarkastusvaliokuntaan valittiin Seija Turunen (pj), 
Clarisse Berggardh ja Kim Ignatius.   

Hallituksen valtuutukset 

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään omien osakkeiden hankkimisesta tai pantiksi ottamisesta 
yhtiön vapaalla omalla pääomalla. Hankkiminen voidaan toteuttaa suunnattuna. Valtuutuksen enim-
mäismäärää on 5 miljoonaa osaketta. Valtuutus on voimassa 30.6.2020 saakka. 

Hallituksella on valtuutus päättää uusien osakkeiden antamisesta, yhtiön hallussa olevien omien osak-
keiden luovuttamisesta ja/tai osakkeisiin oikeutettavien erityisten oikeuksien antamisesta. Valtuutus oi-
keuttaa toteuttamaan annin suunnattuna. Valtuutuksen enimmäismäärä on 15 miljoonaa osaketta. Val-
tuutus on voimassa 30.6.2020 saakka. 
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Näkymät ja ohjeistus vuodelle 2019  

Suomen makrotaloudellisen ympäristön positiivinen kehitys on hidastunut. Kilpailutilanne Suomen te-
leviestintämarkkinoilla jatkuu haasteellisena. 
 
Liikevaihdon arvioidaan olevan vuoden 2018 tasolla tai hieman korkeampi. Matkaviestinpalveluiden ja 
digitaalisten palveluiden odotetaan kasvattavan liikevaihtoa. Vertailukelpoisen käyttökatteen arvioi-
daan olevan vuoden 2018 tasolla tai hieman korkeampi. Käyttöomaisuusinvestointien odotetaan olevan 
enintään 12 prosenttia liikevaihdosta. 
 
Elisa jatkaa tuottavuutta lisääviä toimenpiteitä, esimerkiksi lisäämällä automaatiota ja data-ana-lytiik-
kaa eri prosesseissa, kuten asiakaskohtaamisissa, verkonhallinnassa ja jakelussa. Elisan jatkuvat laadun 
parantamistoimet lisäävät asiakastyytyväisyyttä ja tehokkuutta ja pienentävät kustannuksia. 
 
Elisan kehitys uusia, elämyksellisiä ja merkityksellisiä palveluja asiakkailleen tarjoavana yhtiönä jatkuu. 
Pitkän ajan kasvu ja kannattavuuden paraneminen perustuvat mobiilidatamarkkinoiden kasvuun ja uu-
siin digitaalisiin online- ja ICT-palveluihin. 
 

HALLITUS 
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Osavuosikatsauksen luvut eivät ole tilintarkastettuja.

Konsernin tuloslaskelma

1-3 1-3 1-12
milj. euroa Liite 2019 2018 2018

Liikevaihto 1 439,7 449,6 1 831,5

Liiketoiminnan muut tuotot 0,7 1,1 9,8

Materiaalit ja palvelut -160,5 -170,0 -704,4

Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut -83,5 -81,7 -311,4

Liiketoiminnan muut kulut -41,4 -45,6 -185,4

Käyttökate 1 155,1 153,4 640,1

Poistot ja arvonalentumiset 1 -65,1 -58,3 -236,2

Liikevoitto 1 90,0 95,1 403,8

Rahoitustuotot 3,6 0,5 2,4

Rahoituskulut -10,8 -6,2 -25,0

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta -0,1 0,0 -0,4

Tulos ennen veroja 82,7 89,4 381,0

Tuloverot -14,0 -15,0 -65,0
Kauden tulos 68,7 74,4 316,0

Kauden tuloksen jakautuminen

  Emoyhtiön omistajille 68,7 74,4 315,8

  Määräysvallattomille omistajille 0,0 0,0 0,2

68,7 74,4 316,0

Tulos/osake (euroa) 

Laimentamaton 0,43 0,47 1,98

Laimennettu 0,43 0,47 1,98

Ulkona olevia osakkeita keskimäärin (1000 osaketta)

Laimentamaton 159 828 159 671 159 737

Laimennettu 159 828 159 671 159 737

Konsernin laaja tuloslaskelma

Kauden tulos 68,7 74,4 316,0
Muut laajan tuloksen erät verovaikutus huomioituna

Erät, jotka voidaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi

Rahavirran suojaukset -0,3 0,1 0,5

Muuntoerot 0,2 0,1 -0,1

-0,1 0,2 0,4

Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi

Etuuspohjaisen nettovelan uudelleen määrittämisestä johtuvat erät 0,7
Kauden laaja tulos 68,5 74,6 317,0

Kauden laajan tuloksen jakautuminen

  Emoyhtiön omistajille 68,5 74,6 316,9

  Määräysvallattomille omistajille 0,0 0,0 0,2

68,5 74,6 317,0
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Konsernin tase

31.3. 31.12.
milj. euroa 2019 2018

Pitkäaikaiset varat
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 816,4 751,6

Liikearvo 1 020,8 1 020,7

Muut aineettomat hyödykkeet 203,9 206,7

Osuudet osakkuusyrityksissä 2,6 2,7

Muut sijoitukset 9,4 9,6

Laskennalliset verosaamiset 15,8 16,5

Myyntisaamiset ja muut saamiset 89,0 93,8

2 158,0 2 101,6

Lyhytaikaiset varat
Vaihto-omaisuus 59,8 65,4

Myyntisaamiset ja muut saamiset 413,0 416,6

Tuloverosaamiset 5,5 4,3

Rahavarat 215,1 80,9

693,4 567,2

Varat yhteensä 2 851,3 2 668,8

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 1 190,7 1 126,3

Määräysvallattomien omistajien osuus 0,6 0,5

Oma pääoma yhteensä 1 191,3 1 126,9

Pitkäaikaiset velat

Laskennalliset verovelat 23,6 25,7

Eläkevelvoitteet 15,2 15,2

Varaukset 2,8 2,3

Rahoitusvelat 1 084,5 861,3

Ostovelat ja muut velat 35,9 36,3

1 161,9 940,8
Lyhytaikaiset velat

Ostovelat ja muut velat 289,3 309,3

Tuloverovelat 0,4 1,7

Varaukset 3,2 2,7

Rahoitusvelat 205,2 287,4

498,1 601,1

Oma pääoma ja velat yhteensä 2 851,3 2 668,8
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Lyhennetty konsernin rahavirtalaskelma

1-3 1-3 1-12
milj. euroa 2019 2018 2018

Liiketoiminnan rahavirrat
Tulos ennen veroja 82,7 89,4 381,0

Oikaisut

Poistot ja arvonalentumiset 65,1 58,3 236,2

Muut oikaisut 1,0 -2,5 4,4

66,1 55,8 240,6
Käyttöpääoman muutos

Myynti- ja muiden saamisten lisäys (-) / vähennys (+) 9,1 7,2 6,1

Vaihto-omaisuuden lisäys (-) / vähennys(+) 5,8 6,8 3,1

Osto- ja muiden velkojen lisäys (+) / vähennys(-) -7,2 -25,7 -30,3

7,7 -11,7 -21,1

Rahoituserät, netto -16,2 -11,6 -16,9

Maksetut verot -17,9 -15,2 -68,2

Liiketoiminnan nettorahavirta 122,3 106,6 515,4

Investointien rahavirrat

Investoinnit käyttöomaisuuteen -54,9 -56,0 -235,6

Investoinnit osakkeisiin ja liiketoimintoihin -0,1 -0,2 -10,5

Omaisuuden myynnit 0,5 1,6 3,0

Investointien nettorahavirta -54,4 -54,6 -243,2

Rahavirta ennen rahoitusta 67,8 52,1 272,2

Rahoituksen rahavirrat

Pitkäaikaisten lainojen nostot 168,4 100,0

Pitkäaikaisten lainojen maksut -4,6 -59,5

Lyhytaikaisten lainojen lisäys (+), vähennys (-) -97,0 36,0 -9,6

Rahoitusleasingvelkojen maksut -4,8 -0,9 -3,4

Maksetut osingot -0,3 0,0 -263,1

Rahoituksen nettorahavirta 66,3 30,5 -235,6

Rahavarojen muutos 134,2 82,6 36,6

Rahavarat tilikauden alussa 80,9 44,3 44,3
Rahavarat tilikauden lopussa 215,1 126,9 80,9
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Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

Sijoitetun Määräys-

vapaan vallatto-

oman Kertyneet mien Oma

Osake- Omat pääoman Muut voitto- omistajien pääoma

milj. euroa pääoma osakkeet rahasto rahastot varat  osuus yhteensä

Oma pääoma 1.1.2018 83,0 -140,2 90,9 371,6 634,2 0,1 1 039,7

IFRS 15 käyttöönotto 7,5 7,5

IFRS 9 käyttöönotto 4,2 4,2

IFRS 2 standardimuutos 14,5 14,5

Oma pääoma 1.1.2018 83,0 -140,2 90,9 371,6 660,4 0,1 1 065,9

Kauden tulos 74,4 0,0 74,4

Muuntoerot 0,1 0,1

Rahavirran suojaukset 0,1 0,1

Laaja tulos 0,1 74,5 0,0 74,6

Osakepalkitseminen 4,5 -4,1 0,4
Muut muutokset -5,3 -5,3
Oma pääoma 31.3.2018 83,0 -135,7 90,9 371,8 725,5 0,1 1 135,6

milj. euroa

Oma pääoma 1.1.2019 83,0 -135,6 90,9 372,8 715,2 0,5 1 126,9

Kauden tulos 68,7 0,0 68,7

Muuntoerot 0,2 0,2

Rahavirran suojaukset -0,3 -0,3

Laaja tulos -0,3 68,8 0,0 68,5

Osakepalkitseminen 3,4 -3,2 0,3

Muut muutokset -4,4 -4,4

Oma pääoma 31.3.2019 83,0 -132,2 90,9 372,6 776,4 0,6 1 191,3
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Liitetiedot 
 
LAATIMISPERIAATTEET 
 
Osavuosikatsaus on laadittu IFRS:n kirjaamis- ja arvostamisperiaatteita noudattaen, mutta sen laadin-
nassa ei ole noudatettu kaikkia IAS 34 Osavuosikatsaukset -standardin vaatimuksia. Tiedot on laadittu 
niiden voimassa olevien kansainvälisten tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Stan-
dards) mukaisesti, jotka Euroopan unionissa on hyväksytty sovellettaviksi. Alla mainittuja laatimisperi-
aatteiden muutoksia lukuunottamatta osavuosikatsaus on laadittu noudattaen 31.12.2018 tilinpäätök-
sen laatimisperiaatteita. 
 
Muutokset laatimisperiaatteissa 
 
1.1.2019 käyttöön otettuja standardeja, standardien muutoksia ja muutettuja tulkintoja ovat: 
•IFRS-standardien vuosittaiset muutokset 
•IFRS 16 Vuokrasopimukset. Vuokrasopimukset–standardi käsittelee vuokrasopimusten määritelmää, 
kirjaamista, arvostamista sekä vuokrasopimuksista annettavia muita tilinpäätöstietoja. Uusi vuokraso-
pimusstandardi edellyttää vuokralle ottajan vuokrasopimusten kirjaamista taseeseen vuokrasopimus-
velkana sekä siihen liittyvänä käyttöoikeusomaisuuseränä. Vuokralle antajan osalta tilanne säilyy pää-
osin nykyisenä. 
 
Konserni on soveltanut standardin käyttöönoton yhteydessä mukautettua takautuvaa lähestymistapaa, 
jolloin IFRS 16 -standardin vaatimuksia on sovellettu 1.1.2019 avoinna oleviin sopimuksiin. Standardin 
soveltamisen aloittamisella ei ollut vaikutusta kertyneisiin voittovaroihin. 
 
Rahoitusleasingsopimusten  vaikutus konsernin Q1 2019 vuokrakuluihin on +4,3 miljoonaa euroa, pois-
toihin -4,5 miljoonaa euroa ja rahoituskuluihin -0,3 miljoonaa euroa. Vaikutus käyttökatteeseen on +4,3 
miljoonaa euroa, liikevoittoon -0,1 miljoonaa euroa ja tulokseen ennen veroja -0,4 miljoonaa euroa. 
Vaikutus konsernin Q1 2019 investointeihin on 6,2 miljoonaa euroa, josta 5,1 miljoonaa euroa aiheutuu 
aiemman IAS17 -standardin mukaisten rahoitusleasingsopimusten indeksikorotuksista.  
 
Elisa soveltaa standardin sallimia helpotuksia jättää merkitsemättä taseeseen lyhytaikaiset vuokrasopi-
mukset ja vuokrasopimukset, joissa kohdeomaisuuserä on arvoltaan vähäinen. Konserni on kirjannut Q1 
2019 aikana IFRS 16 -mukaisiin lyhytaikaisiin vuokrasopimuksiin liittyviä kuluja 7,9 miljoonaa euroa ja 
arvoltaan vähäisiin vuokrasopimuksiin liittyviä kuluja 2,4  miljoonaa euroa. 
 
1.1.2019 konserni on kirjannut 85,3 miljoonan euron vuokrasopimusvelan ja vastaavan 85,7 miljoonan 
euron käyttöoikeusomaisuuserän. Tästä vuokrasopimusvelasta 22,1 miljoonaa euroa liittyy aiempiin ra-
hoitusleasingsopimuksiin.  
 
Vaikutus avaavan taseen käyttöoikeusomaisuuteen on ollut 70,3 miljoonaa euroa ja vuokrasopimusvel-
kaan 63,2 miljoonaa euroa. 7,1 miljoonaa euroa käyttöoikeusomaisuudesta on sisältynyt 31.12.2018 ta-
seeseen ennakkomaksuina. Vertailuvuoden tietoja ei ole oikaistu. 
 
Konsernitaseessa 31.3.2019 käyttöoikeuteen perustuvien omaisuuserien määrä on 90,2 miljoonaa eu-
roa ja vastaavan korollisen velan määrä on 90,2 miljoonaa euroa.  
 
Rahavirtalaskelmassa vuokrasopimuksiin liittyvistä maksuista pääoman osuus esitetään osana rahoitus-
toimintaa ja korko liiketoiminnan rahavirrassa, kun aiemmin kaikki operatiivisten vuokrasopimusten 
vuokramaksut esitettiin liiketoiminnan rahavirrassa. Vaikutus konsernin liiketoiminnan rahavirtaan Q1 
2019 on +4,1 miljoonaa euroa, rahoituksen rahavirtaan -3,9 miljoonaa euroa ja investointien rahavirtaan 
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-0,2 miljoonaa euroa. Käyttöoikeusomaisuutena käsiteltävien ennakkomaksujen lisäykset esitetään in-
vestointien rahavirrassa.  

 

 

  

1. Tiedot segmenteittäin

1-3/2019 Henkilö- Yritys- Kohdista- Konserni
milj.euroa asiakkaat asiakkaat mattomat yhteensä

Liikevaihto 273,4 166,4 439,7

Käyttökate 104,1 50,9 155,1

Poistot ja arvonalentumiset -40,9 -24,2 -65,1

Liikevoitto 63,2 26,7 90,0

Rahoitustuotot 3,6 3,6

Rahoituskulut -10,8 -10,8

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta -0,1 -0,1
Tulos ennen veroja 82,7

Investoinnit 37,5 19,4 56,9

1-3/2018 Henkilö- Yritys- Kohdista- Konserni
milj.euroa asiakkaat asiakkaat mattomat yhteensä

Liikevaihto 279,2 170,4 449,6

Käyttökate 100,3 53,1 153,4

Poistot ja arvonalentumiset -36,5 -21,8 -58,3

Liikevoitto 63,7 31,3 95,1

Rahoitustuotot 0,5 0,5

Rahoituskulut -6,2 -6,2

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta 0,0 0,0
Tulos ennen veroja 89,4

Investoinnit 35,3 17,5 52,8

1-12/2018 Henkilö- Yritys- Kohdista- Konserni
milj.euroa asiakkaat asiakkaat mattomat yhteensä

Liikevaihto 1 150,2 681,4 1 831,5

Käyttökate 416,1 223,9 640,1

Poistot ja arvonalentumiset -147,7 -88,5 -236,2

Liikevoitto 268,4 135,4 403,8

Rahoitustuotot 2,4 2,4

Rahoituskulut -25,0 -25,0

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta -0,4 -0,4
Tulos ennen veroja 381,0

Investoinnit 166,1 88,3 254,4

Varat 1 680,2 874,7 114,0 2 668,8
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2. Muut vuokrasopimukset

Ei purettavissa olevien muiden vuokrasopimusten perusteella maksettavat vähimmäisvuokrat:
31.3. 31.12.

milj. euroa 2019 2018

Yhden vuoden kuluessa 11,9 28,2

Yhtä vuotta pidemmän ajan ja enintään viiden vuoden kuluttua 1,9 36,4

Yli viiden vuoden kuluttua 1,3 14,4

15,1 79,0
Vuokravastuut ovat arvonlisäverottomia.

3. Ehdolliset velat
31.3. 31.12.

milj. euroa 2019 2018

Omasta puolesta annetut vakuudet

Kiinnitykset 1,2 2,0

Takaukset 0,1 0,1

Talletukset 0,4 0,4

1,6 2,5

Muut sopimusvelvoitteet

Venture Capital -sijoitussitoumus 2,2 2,3

Takaisinostovastuut 0,0

Remburssivastuu 0,1 0,1

4. Johdannaissopimukset
31.3. 31.12.

milj. euroa 2019 2018

Johdannaissopimusten nimellisarvot

Sähköjohdannaiset 0,8 2,5

Johdannaissopimusten käyvät arvot

Sähköjohdannaiset 0,1 0,4
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5. Tunnusluvut
1-3 1-3 1-12

2019 2018 2018

Oma pääoma/osake, (euroa) 7,45 7,11 7,05

Korollinen nettovelka, milj. euroa 1 074,6 1 017,6 1 067,9

Velkaantumisaste, % 90,2 % 89,6 % 94,8 %

Omavaraisuusaste, % 41,9 % 42,9 % 42,4 %

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), % * 17,5 % 19,7 % 18,3 %

Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen, milj. euroa 56,9 52,8 254,4

josta rahoitusleasingilla hankittu osuus, milj. euroa 7,2 1,0 2,3

Bruttoinvestoinnit % liikevaihdosta 12,9 % 11,7 % 13,9 %

Sijoitukset osakkeisiin ja liiketoimintoihin, milj. euroa 0,1 0,3 13,6

Henkilöstö keskimäärin 4 810 4 635 4 814

* laskennassa käytetty rullaavaa 12 kk tulosta

Sijoittajakalenteri

Puolivuosikatsaus 2019 12.7.2019

Osavuosikatsaus Q3 2019 17.10.2019

Yhteystiedot

Sijoittajasuhteet:

investor.relations@elisa.fi

Viestintä:

mediadesk@elisa.fi

Elisan kotisivu: www.elisa.fi


